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Informacdes extraidas do Relatério de Gestdo
e do Censo da Educacdo Superior

INFORMAGOES GERAIS
Ano de Fundacdo
Recursos (em RS 1,00)
Receitas Proprias
DotagOes Governamentais
Convénios (RS)

Outras receitas (RS)
Unidades

Campus

Unidades no Municipio do Rio de Janeiro
Centros Académicos

Polos

Bibliotecas

Hospitais

Area Fisica

Total

Construida

ATIVIDADES DE ENSINO

GRADUACAO
Vagas Oferecidas
SiSU
THE
PARFOR
CEDERJ
Candidatos Inscritos (SiSU)
Candidato x Vaga (SiSU)
Numero de Cursos Presenciais
Matutino
Vespertino
Noturno
Integral
Numero de Cursos a Distancia
Alunos Matriculados (Censo 2010)
Presencial
A Distancia
Concluintes
Evadidos
Taxa de Evasdo
POS-GRADUAGAO
Vagas Oferecidas
Cursos
Residéncia Médica
Residéncia em Enfermagem
Especializagao
Mestrado
Doutorado
Alunos Matriculados
Residéncia Médica
Residéncia em Enfermagem
Especializacao
Mestrado
Doutorado
Concluintes
Residéncia Médica
Residéncia em Enfermagem
Especializacao
Dissertacoes de Mestrado
Teses de Doutorado
Avaliacdo CAPES
Cursos com conceitode 3a 4
Mestrado
Doutorado
Cursos com conceitode 5a 7
Mestrado
Doutorado

Base de Dados 2010

1979

1.880.964
205.037.673
24.606.701
1.569.294

83.637 m?
59.643 m?

4.334

2.282

237

42

1.773

218.116

50,33

41

4

0

19

18

3

13.075

7.586

5.489

1.214

1.375
10,52%

234
70

24

1

31

9

5
2.971
116
335
1.922
427
171
1.365
34

97
1.073
144
17

10
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EXTENSAO

Cursos Realizados 20
Publico Total Atingido 1.545
PRODUGAO CIENTIFICA E INOVAGAO TECNOLOGICA
Grupos de Pesquisa - Diretério CNPq 120
Projetos de Pesquisa 356
Producdes 524
Livros e Capitulos Publicados 213
Artigos Publicados em Periddicos 311
PROGRAMA DE BOLSAS E ASSISTENCIA ESTUDANTIL
Monitoria 252
Iniciacdo Artistica e Cultural 0
Iniciagao Cientifica - UNIRIO 165
Iniciacdo Cientifica - PIBIC / CNPq 78
Iniciagao Cientifica - FAPERJ 39
Extensao 0
Programa Especial de Treinamento PET 12
Permanéncia 397
CAPES / CNPq / FAPESP 152
Mestrado 101
Doutorado 51

SISTEMA DE BIBLIOTECAS
ACERVO IMPRESSO E MULTIMIDIA

Livros 199.438
Titulos 75.982
Volumes 123.456

Publicacbes Seriadas Correntes 1.820
Nacionais 1.650
Estrangeiras 170

Publicagbes Seriadas Nao Correntes 804
Nacionais 548
Estrangeiras 256

Outros tipos de material 9.859

TITULOS EM FORMATO DIGITAL DE PROPRIEDADE DA IES

Livros 193

Outros tipos de material 1.957

OBRAS EM FORMATO DIGITAL PARA ACESSO ONLINE

Livros 3.291

Outros tipos de material 51

RECURSOS HUMANOS
SERVIDORES ATIVOS

Docentes 776
Graduacgao 104
Especializacdo 39
Mestrado 239
Doutorado 394

Técnicos-Administrativos 1.071
Ensino Fundamental Incompleto 74
Ensino Fundamental 122
Ensino Médio 324
Graduacgao 460
Especializacdo 63
Mestrado 27
Doutorado 1

SERVIDORES INATIVOS

Aposentados 834

Aposentados em 2010 38

SERVICOS - AREA DE SAUDE

Numero de Leitos 219

Internagdes 5.654

Consultas Ambulatoriais 119.682

Procedimentos Cirurgicos 2.659

Partos 569

Exames Complementares 34.198

Pré-Reitoria de Planejamento - PROPLAN

Departamento de Avaliacao e Informacgdes Institucionais - DAINF
Av. Pasteur, n2 296 / Sala 613 - Urca - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22290-240 - Tel: (21) 2542-6257

www.proplan.unirio.br

E-mail DAINF: dainf@unirio.br



http://www.proplan.unirio.br/
mailto:dainf@unirio.br
mailto:dainf@unirio.br

